
 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 13 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 97 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       
 
      Στην Ερμούπολη σήμερα 12 Απριλίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 η Δημοτική 
Επιτροπή του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 
7313/5-4-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της (email 11/4/2024 αλλαγής συνεδρίασης), η 
οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 
3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 
(ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023). 
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
         ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                           
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                                ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ                 
2. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                       
3. ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 
4. ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                    
5. ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
6. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ                                             
 
Παρούσα στην συζήτηση, είναι η δημοτική υπάλληλος Αμαλία Μαραγκού, ως γραμματέας της 
Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.                                                     

                                                      

                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 97 

ΘΕΜΑ Ε.Η.Δ 1ο: Έγκριση ή μη δαπάνης και εξειδίκευση πίστωσης στα πλαίσια διάλεξης με 
τίτλο «Χρησιμότητα των μαχητικών τεχνών, στη σωματική & πνευματική ανάπτυξη, καθώς 
και στην αποφυγή φαινομένων εκφοβισμού» 

Ψηφίστηκε ομόφωνα το έκτακτο και κατεπείγον του θέματος, καθώς η διάλεξη είναι 
προγραμματισμένη για τις 20-21 Απριλίου 2024 και ο χρόνος για τις απαραίτητες ενέργειες για την 
υλοποίηση της είναι περιορισμένος.  

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ. 
7544/10-04-2024 έγγραφο της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Αθλητισμού, σύμφωνα 
με το οποίο αναφέρονται τα εξής: 

«ΘΕΜΑ: Εισήγηση προς Δημ. Επιτροπή: έγκριση ή μη της δαπάνης κι εξειδίκευση πίστωσης  για την διαμονή και 
διατροφή  συντελεστών εκδήλωσης 

Κε Πρόεδρε,  

παρακαλούμε όπως εντάξετε προς συζήτηση στη συνεδρίαση  το ως άνω θέμα, λόγω προθεσμίας για την τήρηση 
των απαραίτητων διοικητικών διαδικασιών. 

ΑΔΑ: 6Μ7ΙΩΗΟ-Δ7Τ



 2

 Σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με την απόφαση 95/2024 του Δημοτικού Συμβουλίου, εγκρίθηκε η  
συνδιοργάνωση διάλεξης-συζήτησης του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης με τον Αθλητικό – Πολιτιστικό Σύλλογο 
ΚΕΝΤΟ Σύρου, με τίτλο «Χρησιμότητα των μαχητικών τεχνών, στη σωματική & πνευματική ανάπτυξη, καθώς 
καιστην αποφυγή φαινομένων εκφοβισμού» η οποία θα πραγματοποιηθεί στις 20 και 21 Απριλίου 2024 στην 
αίθουσα πολλαπλών χρήσεων του 4ου Δημοτικού Σχολείου Ερμούπολης. 

  Για την παραπάνω δράση θεωρείται αναγκαία η λήψη απόφασης από την Δημοτική Επιτροπή για εξειδίκευση 
συνολικής πίστωσης ποσού 250,00 €  από τον Κ.Α. 00-6433.001 με τίτλο “Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά 
δώρα και έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων και αντιπροσωπειών “ για τα έξοδα διαμονής και διατροφής των 
συντελεστών της εκδήλωσης.   

Στη διάθεσή σας για οποιαδήποτε διευκρίνιση .» 

 

2. Την υπ’ αριθμ. 95/2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ Ψ80ΝΩΗΟ-ΔΚΛ). 

 

3. Την με αρ. πρωτ. 7313/05-04-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εκτός της ημερήσιας διάταξης. 

 

4. Το με αρ. πρωτ.:7156/05-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΕΨΚΟΡ1Ι-ΧΚΠ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 58/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
Έτους 2024». 

 

5. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 

 

6. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα εγκρίνει την δαπάνη και εξειδικεύσει συνολική 
πίστωση ποσού 250,00 €  από τον Κ.Α. 00-6433.001 με τίτλο “Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά 
δώρα και έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων και αντιπροσωπειών“, του προϋπολογισμού του 
Δήμου Σύρου – Ερμούπολης Ο.Ε. 2024, στα πλαίσια διάλεξης με τίτλο «Χρησιμότητα των μαχητικών 
τεχνών, στη σωματική & πνευματική ανάπτυξη, καθώς και στην αποφυγή φαινομένων εκφοβισμού» 
που θα πραγματοποιηθεί  στις 20 και 21 Απριλίου 2024 στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων του 4ου 
Δημοτικού Σχολείου Ερμούπολης και αφορά τα έξοδα διαμονής και διατροφής των συντελεστών της 
εκδήλωσης.   

 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

 

8. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής  Επιτροπής. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την δαπάνη και εξειδικεύει συνολική πίστωση ποσού 250,00 €  από τον Κ.Α. 00-6433.001 
με τίτλο “Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων και 
αντιπροσωπειών“, του προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης Ο.Ε. 2024, στα πλαίσια 
διάλεξης με τίτλο «Χρησιμότητα των μαχητικών τεχνών, στη σωματική & πνευματική ανάπτυξη, 
καθώς και στην αποφυγή φαινομένων εκφοβισμού» που θα πραγματοποιηθεί  στις 20 και 21  

ΑΔΑ: 6Μ7ΙΩΗΟ-Δ7Τ



 3

Απριλίου 2024 στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων του 4ου Δημοτικού Σχολείου Ερμούπολης και 
αφορά τα έξοδα διαμονής και διατροφής των συντελεστών της εκδήλωσης.   

    

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ       

 

                         ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                                                                         
                                                                         ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 
                                                                      
            ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                             ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                                                                                                                                             
                                                                         ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
 
                                                                         ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 
                                                                           
                                                                           

 

                                                                                                         
 
                                                                                                                                   
                                                                                         

ΑΔΑ: 6Μ7ΙΩΗΟ-Δ7Τ


		2024-04-12T13:44:15+0300
	Athens




